[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 10 августа 2016 года

	№ 489-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении плана мероприятий, направленных на выявление потребностей по подготовке в ВУЗах выпускников общеобразовательных организаций по востребованным специальностям на рынке труда в Кондинском районе

В соответствии с распоряжением администрации Кондинского района от 30 мая
2016 года № 338-р «О плане мероприятий по реализации резолюции форума «Рынок труда и политика занятости Кондинского района: состояние и перспективы развития», протоколом заседания Совета по содействию занятости населения от 05 июля 2016 года № 1:

1. Управлению образования администрации Кондинского района, отделу молодежной политики администрации Кондинского района, бюджетному учреждению «Междуреченский агропромышленный колледж» (по согласованию), казенному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Междуреченский центр занятости населения» (по согласованию) обеспечить выполнение плана мероприятий, направленных на выявление потребностей по подготовке в ВУЗах выпускников общеобразовательных организаций по востребованным специальностям на рынке труда в Кондинском районе.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на выявление потребностей по подготовке в ВУЗах выпускников общеобразовательных организаций по востребованным специальностям на рынке труда в Кондинском районе (приложение).

3. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы молодежной политики.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Яковлев

вг/Банк документов/ Распоряжения 2016
Приложение

к распоряжению администрации района

от 10.08.2016 № 489-р
План мероприятий,

направленных на выявление потребностей по подготовке в ВУЗах выпускников общеобразовательных организаций по востребованным специальностям на рынке труда в Кондинском районе
	№
п/п
	Мероприятие
	Сроки
проведения
	Ответственный
исполнитель
	Примечание

	1.
	Заключение соглашения с союзом работодателей (предпринимателей)
	2017 год
	Управление
образования
администрации
Кондинского
района
	Создание условий для проведения профессиональных проб для обучающихся

	2.
	Промоакция «Славим человека труда»
	Ежегодно IV квартал
	Управление
образования
администрации
Кондинского
района
	Социальная акция, направленная на представление людей, «состоявшихся» в профессиональной деятельности

	3.
	Создание медицинского класса на базе МБОУ Междуреченская СОШ
	2017 год
	Управление
образования
администрации
Кондинского
района
	Профориентационная
работа

	4.
	Круглый стол «Мое место в экономике района»
	Ежегодно
	Управление
образования
администрации
Кондинского
района
	Мероприятие для обучающихся образовательных организаций Кондинского района 14-18 лет

	5.
	Муниципальный этап окружного молодежного проекта «Учеба Для Актива Региона»
	Ежегодно
октябрь
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района
	Проведение дня дублера (посещение организаций Кондинского района, проведение круглых столов, написание проектов направленных на социально-экономическое развитие Кондинского района)

	6.
	Мероприятия по профориентационной работе в рамках плана мероприятий МАУ РЦМИ «Ориентир»
	Ежегодно
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района, МАУ РЦМИ «Ориентир»
	Проведение диагностики профессиональных предпочтений подростков и молодежи

	7.
	Ярмарка профессий
	Ежегодно
I квартал
	БУ «Междуреченский агропромышленный колледж», Междуреченский цент занятости населения,

Отдел молодежной политики,

Управление образования администрации Кондинского района
	В рамках проведения Дня открытых дверей «Междуреченский агропромышленный колледж»